vacunas para los Estados miembros del SICA como lo indica la propuesta para su 
financiamiento bajo la Iniciativa para la Promoción de Bienes Públicos Regionales.  

Para tales fines, el Ministerio de Salud aportará recursos en especie equivalentes a US$ 
110.500,00 (ciento diez mil quinientos dólares americanos). Esta contribución permitirá 
compartir información de registros sanitarios para la puesta en operaciones de la herramienta 
informática del mecanismo regional de evaluación conjunta entre las Autoridades 
Reguladoras de Medicamentos del Sistema de la Integración Centroamericana (SICA);